Протокол заседания
Библиотечного совета по направлениям международные отношения и

политология
№ 1 от 01.10.2014

Присутствовали:

А.А.Петрушина, Д.Н. Барышников, О.Д. Сафонова

Повестка заседания:

1. Актуализация состава библиотечного совета по направлениям
2. Проект Положения о библиотечном совете (обсуждения, вынесение на обсуждение

Ученого совета, согласование);
3. Книгообеспеченность, согласно учебным планам (аккредитационная экспертиза

образовательных программ);
4. Комплектование библиотечного фонда;
5. Система обучения пользователей работы с электронными ресурсами в рамках

реализации программ по направлению «Международные отношения» и по
направлению «Политология»;

6. Должники библиотеки;
7. Текущие и планируемые проекты;
8. Разное

Выступили: А.А.Петрушина.

Постановили: Обсудить на Ученом совете по направлению международные отношения и
на Ученом совете по направлению политология Проект Положения  о библиотечном
совете. Разработать эффективную системы обучения пользователей с электронными
ресурсами, в подписке СПбГУ.